
Vzkříšení: Modlitba Ranních chval 

Téma: svědectví 

krátké čtení: Sk 10, 40-43 

Poznámky: Odry, streamováno 2020 (pandemie koronaviru) 

 

Všechno, co máme, je tu proto, že nám to bylo předáno 

druhými. Nikdo z nás nevynalezl knihtisk, neobjevil penicilin, 

elektrický proud. Přesto žijeme tak, jako by to bylo naše. I to, 

čemu věříme, nám bylo dosvědčeno druhými. 

My jsme právě slyšeli čtení ze Skutků apoštolů. Byla to 

slova, pronesená apoštolem Petrem. Ten, který od Velkého 

pátku až této promluvě prošel velmi dlouhou cestu. 

On se proto může prohlásit za svědka, který s ním jedl  

a pil nejen před jeho umučením, ale také jak říká po jeho 
zmrtvýchvstání.  

Petr nám vydává dvojí svědectví. Jednak o tom, že Kristus 

vstal a přemohl smrt, ale také o tom, což je pro nás snad  
i důležitější, že Ježíš jemu, ani nikomu jinému započítává jeho 

staré hříchy. Nepřichází zúčtovat s provinilci, ale že s námi 
přese všechno počítá, že vstupuje do našich životů, aby nás 

osvobozoval od smrti, která nás svazuje. Přichází ve své slávě, 

ne aby nás ohromil, ale aby svědčil o velikosti Otcovy lásky.  

Děkujme toto ráno, za svatého Petra i za jeho svědectví.  

A žijme s velkou samozřejmostí tak, jako by to bylo svědectví 

naše. 

 


